
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il D. Lgs. 30.03.2021, n. 165;  

VISTO  il D. Lgs. 16.04.1994, n. 297;  

VISTA  la Legge 29.12.1988, n. 554 e, in particolare l’art. 7 che ha previsto nell’ambito delle 

Amministrazioni civili dello Stato la costituzione di rapporti di lavoro a tempo 

parziale;  

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n.117 del 17.03.1989 che ha 

disciplinato il rapporto di lavoro a tempo parziale;  

VISTA  l’O.M. 446 del 22.07.1197 concernente il rapporto di lavoro a tempo parziale del 

personale della scuola;  

VISTA  l’O.M. 55 del 13.02.1998 che disciplina la trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a tempo parziale del personale di ruolo statale delle scuole di ogni ordine 

e grado;  

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 18.01.2024;  

VISTA  la nota di quest’Ufficio prot. 3275 del 20.02.2025, con la quale sono state impartite 

indicazioni per la trasformazione del rapporto di lavoro del personale del comparto 

scuola da tempo pieno a tempo parziale per l’A.S. 2025/2026;  

VISTA  la C.M. 205 del 30.08.2000 che trasferisce con decorrenza giuridica del 2000/20001 

alcuni adempimenti dall’Ufficio dell’Amministrazione alle istituzioni scolastiche, tra 

i quali la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale;  

VISTE  le comunicazioni pervenute dalle Istituzioni Scolastiche, relative alle richieste di 

trasformazione del rapporto di lavoro a decorrere dall’A.S. 2025/2026;  

VISTA  la nota dell’USR Lazio prot. 48361 del 09.06.2025 inerente le dotazioni organiche del 

personale A.T.A. per l’a.s.2025/2026; 

TENUTO CONTO degli esiti della mobilità pubblicati con prot. 322 del 3 giugno 2025;  

CONSIDERATO che i rapporti di lavoro possono essere costituiti nei limiti massimi del 25% della 

dotazione organica complessiva provinciale di personale a tempo pieno per ciascuna 

classe di concorso;  

RITENUTO di dover procedere alla determinazione del contingente del personale A.T.A. 

beneficiario del rapporto di lavoro a tempo parziale per l’a.s. 2025/2026;  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale A.T.A. con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato volte ad ottenere, a decorrere dall’a.s. 2025/2026 la trasformazione del 

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, sono integralmente accoglibili e 

che, pertanto, non occorre procedere alla formulazione di specifiche graduatorie; 

 

 

DISPONE 

 
il contingente del personale ATA della provincia di Latina beneficiario del rapporto di lavoro a 

tempo parziale per l’a.s. 2025/’26, è pari per il personale assistente amministrativo a 126 unità, per 

il profilo di assistente tecnico è pari a n° 49 unità, per il profilo collaboratore scolastico è pari a n° 

342 unità, e ciò in considerazione del 25% della dotazione organica di diritto attribuita alla 

provincia di Latina per l’anno scolastico 2025/26.  

Conseguentemente tutti coloro che hanno prodotto apposita istanza hanno diritto, in presenza dei 

requisiti, alla concessione del part-time, la cui procedura sarà curata dai Dirigenti Scolastici 

competenti. 

 
 

 IL DIRIGENTE 

      Laura Superchi 

 


		2025-06-30T13:40:30+0200
	LAURA SUPERCHI


		2025-06-30T15:18:44+0200
	protocollo




